
56 DIÁRIO OFICIAL Nº 33686 Sexta-feira, 24 DE AGOSTO DE 2018 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA Nº 060/2018– SAGEP/SEDUC

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de 
provimento efetivo para o qual foram nomeados:

SERVIDOR DATA DE 
EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE

ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO

REGINALDO DE JESUS RIBEIRO DE FREITAS 29/06/2011 80846280-1 20ªURE SERVENTE EXCELENTE

DAVI DE CASTRO DIAS 29/06/2011 80846358-1 20ªURE VIGIA EXCELENTE

LEANDRO FERREIRA PEREIRA 11/07/2011 5890649-1 20ªURE SERVENTE EXCELENTE

DULCILEIDE BARROS TAVARES 29/06/2011 80846273-1 20ªURE SERVENTE EXCELENTE

LYGIA NAZARE MARCELO CASSIANO BEZERRA 02/05/2011 54192947-2 20ªURE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

LUIZ ANTONIO TAVARES CARDOSO 05/09/2011 5893018-1 20ªURE VIGIA EXCELENTE

MARTA FERREIRA LIMA 10/05/2011 54181380-2 20ªURE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

GLORIA CRISTINA MIRANDA ARAUJO 13/10/2004 5837960-2 20ªURE PROFESSOR CLASSE I BOM

JODELCIO CRUZ DA SILVA 28/01/2009 57212615-1 20ªURE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM

LEIDE CLEIA SILVA FERREIRA 04/09/2008 57206064-1 20ªURE PROFESSOR CLASSE II BOM

IVONE DO SOCORRO TAVARES BAIA 10/06/2009 5616956-2 20ªURE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

AFONSO CARLITON CARVALHO 03/08/2007 57188152-1 20ªURE PROFESSOR CLASSE II BOM

ANA CRISTINA DE SOUSA DOS SANTOS 19/11/2008 57208301-1 20ªURE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II BOM

JOAO PAULO MENDES DE ALMEIDA 16/05/2011 5889769-1 20ªURE PROFESSOR CLASSE I BOM

LETICIA CARNEIRO DA CONCEICAO 10/08/2007 57188448-1 20ªURE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

VANCLER DO ESPIRITO SANTO MIRANDA 09/09/2010 57233189-1 20ªURE PROFESSOR CLASSE II BOM

DIEGO DA COSTA ARAUJO 17/08/2010 57232081-1 20ªURE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

REGINALDO CAVALCANTE DE ARAUJO 10/08/2010 54186137-1 20ªURE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

CLEBIA DO SOCORRO SALVADOR MACIEL 04/08/2010 57218784-2 20ªURE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

LEILA SOLANGE BARBOSA RAMIRES 29/12/2010 3158900-2 20ªURE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

MARIA DO SOCORRO ANGELIM BANDEIRA 01/08/2012 5901361-1 20ªURE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

SUZANA CLAUDIA MONCHERY DE SOUZA 27/11/2009 57222691-1 20ªURE PROFESSOR CLASSE I BOM

JOCIEL DE SOUZA GOES 29/04/2011 57201754-2 20ªURE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

MATEUS GONCALVES ALMEIDA 16/09/2011 5893645-1 20ªURE VIGIA EXCELENTE

MARIA JOSE ROCHA VITELLI 13/02/2009 54182413-2 20ªURE PROFESSOR CLASSE I BOM

EDINETE RIBEIRO CURSINO 28/06/2011 80845932-1 20ªURE SERVENTE EXCELENTE

JORGE DO SOCORRO PEREIRA FEIO 01/10/2012 5525845-2 20ªURE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

BENEDITO COSTA MAGNO 22/09/2011 5893651-1 20ªURE VIGIA BOM

GISELE REIS ABDON 03/09/2008 57206467-1 20ªURE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 22 DE AGOSTO DE 2018.
DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 353450
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 046/2018– SAGEP/SEDUC
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de 
provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE 
EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE

ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO

FABIAN BRISSIMO DE LIMA COUTINHO 18/07/2011 5891461-1 6ªURE VIGIA BOM
ANA CRISTINA SIMOES SAMPAIO 08/09/2008 5584710-2 6ªURE PROFESSOR CLASSE I BOM
FRANCIANE REBELO XAVIER DA SILVA 03/01/2011 5222842-3 6ªURE PROFESSOR CLASSE I BOM
ALBAIRA MARIA BRITO BANDEIRA 23/02/2009 57213139-1 6ªURE TECNICO EM GESTAO PUBLICA BOM
RODOLFO DOS SANTOS SILVA 16/09/2008 57203331-1 6ªURE PROFESSOR CLASSE II BOM
MARIA ADRIANA QUEIROZ OLIVEIRA 09/01/2009 57210680-1 6ªURE SERVENTE BOM
JUSCELINO SOARES JORGE 02/01/2009 57210819-1 6ªURE SERVENTE BOM
ELIZAMA DE LIMA MAGALHAES 25/07/2011 5891389-1 6ªURE SERVENTE BOM
ROSIVALDO DE MORAES BARROS 02/08/2011 5892267-1 6ªURE VIGIA BOM
JOAO MARIA DE SOUZA 04/06/2009 57217638-1 6ªURE VIGIA BOM
JOSEVONE SANDRA MAIA BARROS 17/09/2008 57203713-1 6ªURE PROFESSOR CLASSE I BOM
ELAINE CRISTINA SILVA CARVALHO 17/02/2009 5884543-2 6ªURE PROFESSOR CLASSE I BOM


